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Kontroll av farligt avfall på väg 
 
Under hösten 2003 har 13 av länets kommunala miljökontor utövat tillsyn över sammanlagt 
67 transportörer av farligt avfall. Mer än 220 företag har informerats om de miljöregler som 
gäller för dessa transporter. (Farligt avfall kan t.ex. vara spillolja, lösningsmedel, avfall med 
tungmetaller eller andra farliga ämnen, som kräver särskild behandling.) 
 
Dessa insatser har gjorts i en gemensam tillsynskampanj i Miljösamverkans regi1. 
Transportörerna är vanliga transportföretag men också avfallslämnare (företag) som själva 
transporterar bort visst farligt avfall som uppkommit i deras verksamhet (man får köra visst 
avfall men det kräver en anmälan till Länsstyrelsen). Avfallsområdet är noggrant reglerat, 
vilket ska hindra att det farliga avfallet hamnar på fel ställen, med risk för skador i miljön och 
för människors hälsa. 
 
Av de 67 företagen är det fem som har kört olagligt. Då har de antingen saknat det tillstånd 
som krävs för transporten, eller varit avfallslämnare som inte anmält sin egen transport till 
Länsstyrelsen.  
 
Det är relativt bra att man endast upptäckt fem fall av olagliga transporter. Men vi vet mindre 
om de företag som inte har tillstånd till transport av farligt avfall, dvs. som inte får 
transportera det. Förekommer ändå transporter av farligt avfall? Vi rekommenderar mer 
tillsyn av dessa, som i vissa fall kan ha ett stort behov av tillsyn och information. 
 
Information är en viktig del av tillsynen. Företagen har fått informationsblad med kortfattad 
information om vad som gäller för avfallslämnare, för transportörer, information om 
miljöbalken m.m. 
 
 
De kommuner som deltagit i kampanjen är Ale, Borås, Göteborg, Götene, Herrljunga, Lerum, 
Mariestad, Mark, Mölndal, Skara, Stenungsund, Tibro och Tjörn. Kontakta dessa för information om 
deras tillsynsresultat m.m. 
 
 
Kontaktperson: Cecilia Lunder, Bitr. projektledare Miljösamverkan, tfn 031-60 58 95, cecilia.lunder@o.lst.se 

                                                           
1 Miljösamverkan Västra Götaland är ett samarbetsprojekt med syfte att effektivisera miljö- och 
hälsoskyddstillsynen i länet. Huvudmän är Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen, länets fyra 
kommunförbund samt de 49 miljökontoren. På webbplatsen www.miljosamverkan.se, under farligt 
avfall, finns utvärderingen med alla resultat, informationsblad m.m. 
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